Vereinfachtes V erdrahtungssystem
EX500-GDN1
Bedienungsanleitung
Gateway-Einheit (GW) kompatibel mit DeviceNet
URL http://www.smcworld.com
EX##-OMI0025DE
Vielen Dank, dass Sie sich für den Kauf eines EX500 mit vereinfachtem
Verdrahtungssystem von SMC entschieden haben.

"EX500" in dieser Anleitung.
EX500-AC 030 - SSPS
Bestellschl ü ssel
Kabell ä nge (L) Anschlussdaten
003	 0,3 [m]
005	 0,5 [m]
010	 1 [m]
030	 3 [m]
050	 5 [m]
SSPS	 Buchsenseite: Gerade, Steckerseite: gerade
SAPA	 Buchsenseite: Winkel, Steckerseite: Winkel
Anmerkung
Den wasserdichten Deckel mit dem vorgeschriebenen Anzugsdrehmoment anziehen.
(0,05 Nm bei M8 und 0,1 Nm bei M12)
Kabel für Stromversorgungsanschluss
Für weitere Informationen siehe Unterabschnitt "Verdrahtung" (Seite 11) im Abschnitt
"EX500" in dieser Anleitung.
EX500-AP 050 - s
Bestellschl ü ssel
Kabellä nge (L) Anschlussdaten
010	 1 [m]
050	 5 [m]
s	 gerade
a	 Winkel
Abschlussstecker
Wird an C1 (oder 0) der SI-Einheit angeschlossen, wenn die Mehrfachanschlussplatte
Eingangseinheit nicht verwendet wird. (Wenn dieser Blindstecker nicht benutzt wird,
leuchtet die COM-LED der Gateway-Einheit nicht auf. )
EX500-AC000-s
Bestellschlüssel
1
7
6
5
4
3
28
M12
1
6
44,7Pin-Belegung Anschlussstecker
Wasserdichter Deckel
Wird an den nicht verwendeten Anschlüssen der Gateway-Einheit, des Eingangsblocks,
Stromversorgungsblocks und Ausgangsblocks verwendet.
Durch die Verwendung geeigneter Deckel kann eine Gehäuseschutzklasse IP65 erreicht
werden. (Die wasserdichten Deckel werden als Zubehör mit den Eingangsblöcken geliefert.)
EX500-AW
Bestellschlüssel
Anschlussdaten
CR	 M8 Anschluss(Buchse) /10 Stk.
TP	 M12 Anschluss (Stecker) /1 Stk.
TS	 M12 Anschluss (Buchse) /10 Stk.
Option
Kabel mit Kommunikationsanschluss für DeviceNet
Für weitere Informationen siehe Unterabschnitt "Verdrahtung" (Seite 11) im Abschnitt
"EX500" in dieser Anleitung.
EX500-AC 050 - DN
Bestellschl ü ssel
Kabellä nge (L)
010	 1 [m]
050	 5 [m]
40 41
Fehlerbeseitigung
Magnetventil
funktioniert nicht
Magnetventil funktioniert
nicht wie programmiert
1
2
Stromversorgung für Magnetventile/Ausgang prüfen
(DC24V).
Anschluss des Verzweigungskabels mit M12
Anschluss an SI-Einheit prüfen.
Prüfen, ob die Stromversorgungs-LED und
Kommunikations-LED der SI-Einheit leuchten.
Die Spezifikation der Verdrahtung für
Mehrfachanschlussplattenblock prüfen und das
Programm ändern.
Stromversorgungs-
LED der
Eingangseinheit blinkt
3 Es wird möglicherweise ein Kurzschluss des
Eingangssensors aufgrund
einer Störung verursacht. Sensor überprüfen.
Über die Stromversorgungsleitung fließt ein höherer
Strom als spezifiziert für den Eingang und die Steuerung
GW/SI. Den Bereich Stromversorgung prüfen.
Kein Signaleingang,
obwohl Sensoren
angeschlossen sind
4 Prüfen, ob Strom für Eingang und Steuerung GW/SI
(DC24V) angeschlossen ist.
Prüfen, ob die LED-Anzeige der einzelnen Blöcke
aufleuchtet.
LED von COM A - D
leuchtet nicht auf
5 Überprüfen, dass die Eingangseinheit an die
Verzweigung des nicht aufleuchtenden COM
angeschlossen ist, und dass das Verzweigungskabel
mit M12 Anschluss an der Eingangseinheit
angeschlossen ist.
Wenn keine Eingangseinheit angeschlossen wird,
einen Abschlussstecker anschließen.
BezeichnungPos. Lösung/Korrekturmaßnahme
Zustand MS LED
Normalzustand: grün leuchtend
Schwerer Fehler: rot leuchtend
1 Den korrekten Anschluss der
Signalleitung von der SPS prüfen.
Verdrahtung und Pin-
Belegungsnummern prüfen.
Einstellung der Datenübertragungsrate
und Adresse prüfen.
Zustand NS LED
Offline/Stromversorgung ist OFF: leuchtet
nicht
Online/Kommunikation nicht hergestellt:
grün blinkend
Online/Kommunikation hergestellt:
grün leuchtend
Geringfügiger Kommunikationsfehler
aufgetreten: rot blinkend
Schwerer Kommunikationsfehler
aufgetreten:
rot leuchtend
2 Den korrekten Anschluss der
Signalleitung von der SPS prüfen.
Verdrahtung und Pin-Belegungs-